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Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

13. Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2022 do
rozpočtů městských částí

Anotace
Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2022 do rozpočtů městských částí (číslování stran
navazuje na důvodovou zprávu; v eRMB nejsou řazeny strany za sebou)

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

1. bere na vědomí kritéria a jejich veličiny, použité pro rozdělení neúčelové dotace, postupované
městem Brnem v roce 2022 do rozpočtů městských částí, dle přílohy č. ... tohoto
zápisu

2. schvaluje procentní podíl kritérií pro rozdělení neúčelové dotace z rozpočtu města Brna
městským částem v roce 2022, dle přílohy č. ... tohoto zápisu

3. stanoví příjmy, které město Brno postoupí v roce 2022 do rozpočtů městských částí
v celkovém objemu 1 903 287 tis. Kč, dle přílohy č. ... tohoto zápisu

4. ukládá městským částem předložit vyúčtování účelových dotací, poskytnutých z rozpočtu
města Brna městským částem v roce 2022:
- dotace na zajištění činností souvisejících s výkonem práv a povinností k veřejně
přístupným účelovým komunikacím a dopravním plochám v majetku města a na
zajištění zimní údržby na chodnících a ostatních dopravních plochách Odboru
dopravy MMB
- dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů Odboru vnitřních věcí MMB
- dotace na správu a údržbu kontejnerových stání, určených pro nádoby na
komunální odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví města Odboru životního
prostředí MMB
v termínu do 15. 2. 2023

Stanoviska

Rada města Brna projedná materiál na schůzi R8/179., konané dne 3.11.2021.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 3.11.2021. Výpis usnesení Finančního výboru ZMB
bude členům ZMB předložen písemně při prezenci na zasedání Z8/33. ZMB.

Podpis zpracovatele pro archivaci
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Důvodová zpráva 
 

Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2022 do rozpočtů městských částí, 
byl zpracován na základě příslušných ustanovení Článku 76 obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna, kterou se vydává Statut města Brna (dále jen „statut“), a v návaznosti 
na harmonogram přípravy návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2022, schválený 
Zastupitelstvem města Brna na Z8/28. zasedání dne 22. 6. 2021. 

Materiál bude předložen ke schválení na Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna, konané 
dne 9. 11. 2021, neboť dle Článku 76, odst. 23 statutu „Zastupitelstvo města Brna stanoví 
každoročně do 15. 11. předchozího roku objem finančních prostředků postoupených 
do rozpočtu městské části“. 

 

Předkládaný materiál neobsahuje účelové dotace na opravy a investice svěřeného majetku – 

viz Článek 76, odst. 8, písm. e) a f) statutu – jejichž návrh pro rok 2022 je řešen samostatnými 
materiály Odboru životního prostředí MMB, Odboru školství a mládeže MMB a Odboru 

investičního MMB. 

 

Příjmy postoupené městem Brnem do rozpočtů městských částí v roce 2022 zahrnují 
(tabulka č. 1): 

- dotace ze státního rozpočtu 205 724 tis. Kč 

- dotace z rozpočtu města 1 697 563 tis. Kč 

 

CELKEM 1 903 287 tis. Kč 

 

Ve srovnání se schváleným rozpočtem roku 2021 je návrh postoupených příjmů na rok 2022 

vyšší o 162 388 tis. Kč, tj. o 9,3 % - viz tabulky č. 4 a 5, v tom: 

 

- dotace ze státního rozpočtu (výkon státní správy) + 76 tis. Kč 

- účelové dotace z rozpočtu města + 8 377 tis. Kč 

- neúčelová dotace z rozpočtu města + 149 078 tis. Kč 

- specifické dotace z rozpočtu města + 4 857 tis. Kč 

 
I. Návrh na stanovení výše neúčelové dotace a procentního podílu kritérií sloužících 

pro rozdělení neúčelové dotace z rozpočtu města městským částem pro rok 2022 

 

Neúčelová dotace městským částem pro rok 2022 je navržena v objemu 1 541 496 tis. Kč. 
 

Výše procentního podílu (váhy) jednotlivých kritérií zůstává na úrovni roku 2021 a je navržena 
takto: 

• dle počtu obyvatel městské části: 28 %, 

• dle počtu žáků základních škol a dětí mateřských škol městských částí: 35 %, 

• dle délky silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací 
v majetku města, na jejichž vozovkách a chodnících zabezpečují městské 
části čištění: 16 % 

• dle velikosti ploch veřejné zeleně ve správě městské části: 13 % 

• dle výměry městské části: 8 % 

 

Dochází k aktualizaci veličin kritérií (tabulka č. 3), podle nichž je neúčelová dotace rozdělována. 
Ve srovnání s údaji použitými pro přerozdělení neúčelové dotace městským částem 
ve schváleném rozpočtu roku 2021 se mění celkové hodnoty u všech veličin s výjimkou veličiny 
Výměra městské části. 
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• Počet obyvatel vychází z aktuální vyhlášky Ministerstva financí č. 313/2021 Sb., o podílu 
jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně 
z přidané hodnoty a daní z příjmů. Počet obyvatel města dle bilance ČSÚ, který je využíván 
ve vyhlášce Ministerstva financí, meziročně vzrostl z 381 346 na 382 405 (tj. o 1 059). Počet 
obyvatel dle Ohlašovny města také meziročně roste, z 408 550 na 410 653 (tj. o 2 103). 

U všech městských částí s výjimkou městské části Brno-střed odpovídá počet obyvatel 

údajům dle Ohlašovny města. 

U městské části Brno-střed byla odečtena část (28 248) úředních adres ve výši rozdílu mezi 
údajem ČSÚ (382 405 obyvatel) a Ohlašovnou města (410 653 obyvatel) - na úředních 

adresách bylo k 14. 1. 2021 hlášeno celkem 31 387 obyvatel. 

• Počet žáků ZŠ a dětí MŠ odpovídá sestavám školního roku 2021/2022, zpracovaným OŠML 

MMB podle stavu k 30. 9. 2021 a ve srovnání s předcházejícím obdobím je nižší o 17. 

• Délka komunikací je převzata od společnosti Brněnské komunikace, a.s. – BKOM (uliční 
síť, aplikace Údržba chodníků a komunikací - UCHO) dle stavu k 31. 8. 2021 a zohledňuje: 

- místní komunikace (§ 6 zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), 
- účelové komunikace (§ 7 zákona 13/1997 Sb.), 

- 50% délek silnic I., II., a III. třídy (§ 5 zákona 13/1997 Sb.), jejichž čištění jsou městské 
části povinny zabezpečovat dle článku 30, odst. 1, písm. c), statutu. 

Údaje o délkách komunikací se průběžně zpřesňují. Celková délka komunikací pro výpočet 
části neúčelové dotace městským částem na rok 2022 oproti letošnímu roku mírně vzrostla, 

přibližně o 7 km na 2 689,5 km. 

• Veličina Plocha veřejné zeleně zahrnuje, obdobně jako v minulých letech, pouze intenzivně 
udržovanou plochu veřejné zeleně ve správě městských částí, dle podkladů Odboru 
životního prostředí MMB (OŽP MMB). Pro rok 2022 dochází ke změně u 14 městských 
částí, u MČ Brno-Bohunice a MČ Brno-Královo Pole zůstává hodnota této veličiny 
na úrovni předchozího roku. Dle informací OŽP MMB má zpracováno pasport zeleně všech 

29 městských částí. Celková plocha veřejné zeleně pro výpočet části neúčelové dotace 
městským částem na rok 2022 oproti letošnímu roku vzrostla přibližně o 11,5 ha. 

• Údaje o výměrách jednotlivých městských částí jsou převzaty z Odboru městské informatiky 
MMB. Pro rok 2022 došlo k mírné úpravě – o 13 m2  - výměry u městské části Brno-

Královo Pole (snížení) a městské části Brno-sever (zvýšení) z důvodu aktualizace 

geometrického plánu na hranici a zaokrouhlení souřadnic. 

 
II. Komentář k návrhu příjmů, které město Brno postoupí do rozpočtů městských částí 

v roce 2022 ve srovnání s rokem 2021 (tabulka č. 4) 

 

Návrh zahrnuje účelovou dotaci ze státního rozpočtu (dle aktuálního návrhu zákona o státním 
rozpočtu ČR na rok 2022) a účelové, neúčelové a specifické dotace z rozpočtu města 

poskytované městským částem podle čl. 76 odst. 7-10 statutu. 

 
1. Účelová dotace ze státního rozpočtu – příspěvek na výkon státní správy 205 724 tis. Kč 

Zvýšení oproti schválenému rozpočtu 2021 + 76 tis. Kč 

 

Dle vládního návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2022 by měl v příštím 

roce příspěvek pro statutární město Brno činit 402 790 tis. Kč.  
Výpočet příspěvku v příslušných oblastech výkonu státní správy (jednotlivé působnosti, stavební 
úřady, zvláštní matrika, příspěvek na veřejné opatrovnictví) pro město a jednotlivé městské části 
vychází z celkového příspěvku ze státního rozpočtu na výkon přenesené působnosti státní správy 

– ten je následně městským částem přerozdělován na základě počtu obyvatel a dle počtu 
opatrovanců (veřejné opatrovnictví). 
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Financování matričních úřadů v roce 2022 je pro město Brno (společně s Prahou, Ostravou 

a Plzní) stanoveno výkonovým způsobem, tj. paušální částkou za provedený zápis v knize 

narození, v knize manželství nebo partnerství, v knize úmrtí a za úkon určení otcovství. 
U ostatních obcí byl (pro matriční agendy) ministerstvem vnitra zvolen kombinovaný model – 

dle počtu obyvatel ve správním obvodu a dle počtu provedených úkonů. 
 

Rozpis návrhu příspěvku na výkon státní správy městským částem pro rok 2022: 

-  výkon stavebních úřadů 31 349 tis. Kč 

-  výkon matričních úřadů 15 302 tis. Kč 

-  výkon zvláštního matričního úřadu ÚMČ Brno-střed 11 117 tis. Kč 

-  ostatní státní správa 140 361 tis. Kč 

-  výkon veřejného opatrovnictví 7 595 tis. Kč 

CELKEM 205 724 tis. Kč 

 

Výpočet příspěvku na výkon ostatní státní správy vychází z celkového příspěvku ze státního 

rozpočtu na výkon přenesené působnosti pro statutární město Brno v objemu 402 790 tis. Kč 

očištěného o příspěvek na výkon stavebních úřadů (31 349 tis. Kč), matričních úřadů 

(15 320 tis. Kč), veřejného opatrovnictví (7 595 tis. Kč), zvláštního matričního úřadu ÚMČ Brno 
– střed (11 117 tis. Kč), vydávání občanských průkazů (4 907 tis. Kč – Odbor správních 
činností MMB), vydávání řidičských průkazů (2 341 tis. Kč – Odbor dopravněsprávních činností 
MMB), na činnost jednotných kontaktních míst (1 008 tis. Kč – Živnostenský úřad města Brna), 

příspěvek na financování živnostenských úřadů 13 675 tis. Kč, příspěvek na úřad územního 
plánování (5 453 tis. Kč – Odbor územního plánování a rozvoje MMB) a nový příspěvek na 

agendu zkušebních komisařů (2 211 tis. Kč – Odbor dopravně správních činností) a refundace 

výdajů souvisejících  s povinností karanténního ubytování Covid 19 pozitivních osob bez 

přístřeší a osob vykázaných podle § 44 zákona č.  273/2008 Sb., o Policii České republiky ve 
výši 2 700 tis. Kč. 

Takto očištěný příspěvek v objemu 305 132 tis. Kč je rozdělen mezi městské části a město 
dle přepočteného počtu zaměstnanců, vykonávajících na úřadech městských částí a Magistrátu 
města Brna státní správu - na městské části připadá 46 %, na město pak 54 %. Mezi jednotlivé 
městské části je pak příspěvek (46 % z částky 305 132tis. Kč, tj. 140 361 tis. Kč) přerozdělen dle 
počtu obyvatel městské části. 
 

 
2. Účelové dotace z rozpočtu města Brna 97 487 tis. Kč 

Od roku 2021 není příslušným městským částerm poskytnuta účelová dotace na pečovatelskou 
službu, centra denních služeb a odlehčovací služby  - tyto agendy přešly od 1.1.2021 na 

příspěvkovou organizaci města Brna Centrum sociálních služeb. 

Návrh účelových dotací na rok 2022 je v porovnání se schváleným rozpočtem letošního roku 

vyšší o 9,4 %. 

 

• správa a údržba kontejnerových stání       8 332 tis. Kč 

 

• výkon práv a povinností k veřejně přístupným účelovým komunikacím a dopravním 
plochám, zimní údržba na chodnících a ostatních dopravních plochách  80 136 tis. Kč 

 

• požární ochrana            4 000 tis. Kč 

 

• zvláštní matrika MČ Brno-střed – stěhování úřadu v roce 2022     3 186 tis. Kč 

 

• zvláštní matrika MČ Brno-střed – běžný provoz       1 833 tis. Kč 
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3. Neúčelová dotace z rozpočtu města Brna 1 541 496 tis. Kč 

    Zvýšení oproti schválenému rozpočtu 2021  +149 078 tis. Kč 

 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z7/41. zasedání dne 4. 9. 2018 schválilo úpravu statutu, 

na jejímž základě mají městské části do budoucna zajištěn podíl na minimálně 20 % skutečných 

daňových výnosů města. Statut současně stanoví, že v případě meziročního poklesu daňových 
výnosů města nebudou postoupené příjmy městským částem kráceny, ale zůstanou minimálně 
na úrovni předchozího roku. 
 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/26. zasedání dne 20. 4. 2021 sice schválilo úpravu statutu, 

na jejímž základě se pro rok 2022 nepoužije výše uvedené ustanovení článku 76, odst. 10a, 

přesto návrh neúčelové dotace pro rok 2022 zahrnuje jak dorovnání na úroveň roku 2020 

(+73 285 tis. Kč), tak i navýšení s ohledem na skutečné daňové výnosy města Brna roku 2020 

(+75 793 tis. Kč). 

 

Návrh neúčelové dotace pro rok 2022 je stanoven na úrovni 110,7 % schváleného rozpočtu roku 
2021. Tato dotace je mezi městské části rozdělována dle kritérií, uvedených v Článku 76, odst. 9 

statutu (tab. 3). O způsobu použití neúčelové dotace z rozpočtu města rozhodují výhradně 
zastupitelstva městských částí ve své pravomoci. 
 

 

4. Specifické dotace z rozpočtu města Brna 58 580 tis. Kč 

    Zvýšení oproti schválenému rozpočtu 2021 + 4 857 tis. Kč 
 

• udržování, úklid a čištění místních komunikací v MČ Brno – střed 45 000 tis. Kč 

Návrh této účelové dotace je na úrovni 105,3 % schváleného rozpočtu roku 2021. 

 

• pořádání kulturních akcí       3 030 tis. Kč 

Schválená dotace pro rok 2021 vycházela z Postupu při poskytování transferů městským částem 
z rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí (dále jen „Postup“). Tento Postup byl 

schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/094 konané dne 1. 7. 2020 a reagoval na změny 
nebo zrušení kulturních akcí v roce 2020 důsledku vládních nařízení vydaných v souvislosti s 

krizovou situací způsobenou šířením viru COVID-19. Předmětem aktualizace bylo pravidlo, že 
každá MČ směla požádat a obdržet transfer maximálně na dvě akce, konané v letech 2020 a 2021 

s tím, že celková částka 3 mil. Kč byla mezi MČ rozdělena v průběhu dvou let (2020 a 2021). 

Výše uvedené pravidlo bylo Radou města Brna na schůzi R8/173 konané dne 29. 9. 2021 
zrušeno a návrh pro rok 2022 odpovídá úrovni schváleného ropočtu roku 2020. 

 

• údržba silniční zeleně podél místních komunikací    10 550 tis. Kč 

Na základě změny statutu zajišťují městské části s účinností od 1. 1. 2020 údržbu silniční 
zeleně podél místních komunikací vyjma stromořadí. Návrh pro rok 2022 je oproti roku 2021 

vyšší o 5,3 %. 

  

Postoupené příjmy městským částem celkem 1 903 287 tis. Kč 

Změna oproti schválenému rozpočtu 2021  +162 388 tis. Kč 
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III. Příjmy městských částí dle čl. 76 odst. 11 – 20, 22 statutu           817 150 tis. Kč 

 

• Vlastní příjmy (daňové, nedaňové, kapitálové)  333 995 tis. Kč 

- z toho daň z příjmů právnických osob za obce z rozpočtové činnosti   14 859tis. Kč 

• Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti (VHČ) 469 180 tis. Kč 

• Dotace od obcí z území jiného okresu či kraje       49 tis. Kč 

• Transfery od jiných městských částí (zejména na výkon státní správy) 544 tis. Kč 

• Dotace z jiných veřejných rozpočtů 13 382 tis. Kč 

 

 
IV. Financování  553 367 tis. Kč 

Zdroje z financování MČ tvoří použití prostředků minulých let a saldo mezi předpokládanými 
přijatými úvěry a splátkami již přijatých úvěrů. 
 

Údaje bodů III. a IV jsou uvedeny dle návrhů předložených městskými částmi a mohou 

se v rámci schvalování rozpočtu jednotlivými zastupitelstvy měnit. 
 

 
V. Očekávané zdroje městských částí celkem  3 273 804 tis. Kč 

 

Příjmy: 2 720 437 tis. Kč 

- Postoupené příjmy 1 903 287 tis. Kč 

- Vlastní příjmy      817 150 tis. Kč 

 

Financování: 553 367 tis. Kč 

 

V souladu s článkem 76 odst. 11 a 12 statutu obdrží městské části v průběhu roku 2022 podíl 
na příjmech z prodeje nemovitého majetku města Brna za rok 2021. 
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Tabulka č. 4

v tis. Kč
Rozdíl  %

U k a z a t e l SR 2021 NR 2022 NR 2022 - NR 2022
SR 2021 SR 2021

 Dotace ze státního rozpočtu - účelová
   na  výkon státní správy 205 648 205 724 76 100,0
       - stavební úřad 31 280 31 349 69 100,2
       - matriční úřad 15 548 15 302 -246 98,4
       - zvláštní matrika MČ Brno-střed 11 117 11 117 100,0
       - ostatní státní správa 140 566 140 361 -205 99,9
       - veřejné opatrovnictví 7 137 7 595 458 106,4
 Účelové dotace ze státního rozpočtu                         205 648 205 724 76 100,0

 Dotace z rozpočtu města - účelová
    správa a údržba kontejnerových stání 7 915 8 332 417 105,3
    účelové komunikace a dopravní plochy, zimní údržba 76 129 80 136 4 007 105,3
    jednotky sboru dobrovolných hasičů 3 325 4 000 675 120,3
    výkon zvláštní matriky MČ Brno-střed - stěhování 3 186 3 186
    výkon zvláštní matriky MČ Brno-střed 1 741 1 833 92 105,3
 Účelové dotace z rozpočtu města                              89 110 97 487 8 377 109,4

 Neúčelová dotace z rozpočtu města                          1 392 418 1 541 496 149 078 110,7

 Dotace z rozpočtu města - specifická
   údržba, úklid a čištění místních komunikací Brno - střed 42 750 45 000 2 250 105,3
   pořádání kulturních akcí 950 3 030 2 080 318,9
   údržba silniční zeleně podél místních komunikací 10 023 10 550 527 105,3
 Specifické dotace z rozpočtu města                          53 723 58 580 4 857 109,0

 Dotace z rozpočtu města celkem                                     1 535 251 1 697 563 162 312 110,6

 Postoupené příjmy celkem 1 740 899 1 903 287 162 388 109,3

 Vlastní příjmy městských částí 342 927 333 995 -8 932 97,4
 Převody z vlastních fondů 473 296 469 180 -4 116 99,1
 Neinvestiční přijaté transfery od obcí z jiného okresu či kraje 49 49 100,0
 Přijaté transfery od jiných městských částí 454 544 90 119,8
 Ostatní přijaté transfery ze státního rozpočtu 20 417 13 382 -7 035 65,5

Příjmy městských částí celkem 2 578 042 2 720 437 142 395 105,5

 Použití prostředků z minulých let, operace řízení likvidity 952 268 575 785 -376 483 60,5
 Saldo mezi přijatými úvěry a splátkami úvěrů  -27 308 -22 418 4 890 82,1
 Financování MČ celkem 924 960 553 367 -371 593 59,8

 Zdroje MČ celkem 3 503 002 3 273 804 -229 199 93,5

Účelové a neúčelové dotace, postoupené městem Brnem do rozpočtů MČ,
vlastní příjmy a zdroje z finančních operací městských částí 

 - návrh rozpočtu 2022 ve srovnání se schváleným rozpočtem 2021

    6
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Tabulka č. 5

 

SR 2021 NR 2022 v tis. Kč v % SR 2021 NR 2022 v tis. Kč v % SR 2021 NR 2022 v tis. Kč v %
A B B - A B/A C D D - C D/C E F F - E F/E

 Brno-střed 54 252 53 943 -309 99,4 257 054 283 646 26 592 110,3 311 306 337 589 26 283 108,4
 Brno-Žabovřesky 9 724 9 790 67 100,7 72 881 80 323 7 442 110,2 82 605 90 113 7 509 109,1
 Brno-Královo Pole 13 194 13 305 112 100,8 94 265 103 510 9 245 109,8 107 459 116 815 9 357 108,7
 Brno-sever 22 011 21 940 -71 99,7 151 942 167 495 15 553 110,2 173 953 189 435 15 482 108,9
 Brno-Židenice 10 635 10 870 236 102,2 74 407 82 540 8 133 110,9 85 042 93 410 8 369 109,8
 Brno-Černovice 3 923 4 170 247 106,3 34 686 38 350 3 664 110,6 38 609 42 520 3 911 110,1
 Brno-jih 4 575 4 564 -12 99,7 54 121 59 169 5 048 109,3 58 696 63 733 5 037 108,6
 Brno-Bohunice 6 343 6 300 -43 99,3 51 031 55 164 4 133 108,1 57 374 61 464 4 090 107,1
 Brno-Starý Lískovec 6 133 6 126 -7 99,9 48 371 53 978 5 607 111,6 54 504 60 104 5 600 110,3
 Brno-Nový Lískovec 4 857 4 831 -27 99,5 40 065 44 589 4 524 111,3 44 922 49 420 4 498 110,0
 Brno-Kohoutovice 5 779 5 741 -38 99,4 47 155 51 711 4 556 109,7 52 934 57 452 4 519 108,5
 Brno-Jundrov 2 012 2 027 15 100,7 18 258 20 463 2 205 112,1 20 270 22 490 2 220 111,0
 Brno-Bystrc 11 730 11 706 -25 99,8 107 662 118 561 10 899 110,1 119 392 130 267 10 875 109,1
 Brno-Kníničky 485 485 0 100,0 12 498 14 005 1 507 112,1 12 983 14 490 1 507 111,6
 Brno-Komín 3 597 3 577 -20 99,4 36 731 41 094 4 363 111,9 40 328 44 671 4 343 110,8
 Brno-Medlánky 2 613 2 574 -39 98,5 27 829 30 678 2 849 110,2 30 442 33 252 2 811 109,2
 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 7 300 7 305 5 100,1 57 415 63 315 5 900 110,3 64 715 70 620 5 905 109,1
 Brno-Maloměřice a Obřany 2 588 2 601 13 100,5 30 500 34 430 3 930 112,9 33 088 37 031 3 943 111,9
 Brno-Vinohrady 5 996 5 862 -134 97,8 33 777 38 480 4 703 113,9 39 773 44 342 4 569 111,5
 Brno-Líšeň 13 021 13 005 -16 99,9 109 736 120 767 11 031 110,1 122 757 133 772 11 015 109,0
 Brno-Slatina 4 853 4 868 15 100,3 42 530 47 041 4 511 110,6 47 383 51 909 4 526 109,6
 Brno-Tuřany 2 920 2 883 -38 98,7 41 120 45 248 4 128 110,0 44 040 48 131 4 091 109,3
 Brno-Chrlice 1 715 1 714 -1 99,9 25 765 28 642 2 877 111,2 27 480 30 356 2 876 110,5
 Brno-Bosonohy 1 145 1 160 15 101,3 13 904 15 276 1 372 109,9 15 049 16 436 1 387 109,2
 Brno-Žebětín 2 293 2 419 126 105,5 27 554 32 292 4 738 117,2 29 847 34 711 4 864 116,3
 Brno-Ivanovice 823 837 14 101,7 7 482 8 444 962 112,9 8 305 9 281 976 111,8
 Brno-Jehnice 487 479 -8 98,4 7 597 8 550 953 112,5 8 084 9 029 945 111,7
 Brno-Ořešín 265 265 0 100,0 5 557 6 102 545 109,8 5 822 6 367 545 109,4
 Brno-Útěchov 385 382 -3 99,2 3 358 3 700 342 110,2 3 743 4 082 339 109,1
M Č  celkem 205 648 205 724 76 100,0 1 535 251 1 697 563 162 312 110,6 1 740 899 1 903 287 162 388 109,3

Postoupené příjmy z rozpočtu města do rozpočtů městských částí 
(dotace ze státního rozpočtu a dotace z rozpočtu města - bez transferů na neškolská a školská zařízení)

Porovnání schváleného rozpočtu 2021 s návrhem rozpočtu na rok 2022

Postoupené příjmy

ze státního rozpočtu meziroční změna z rozpočtu města meziroční změna celkem meziroční změna
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Tabulka č. 6

Městská část 
Sk 2016 Sk 2017 Sk 2018 Sk 2019 Sk 2020 Sk 2021 NR 2022 NR 2022 2021 2020 2019 2018 2017 NR 2021

2021 2020 2019 2018 2017 2016 2016

 Brno-střed 143 610 147 646 163 566 190 096 212 694 201 798 222 204 110,1 94,9 111,9 116,2 110,8 102,8 154,7
 Brno-Žabovřesky 48 358 50 343 54 967 64 044 71 743 68 193 75 644 110,9 95,1 112,0 116,5 109,2 104,1 156,4
 Brno-Královo Pole 62 323 63 356 70 146 82 575 92 780 87 958 96 845 110,1 94,8 112,4 117,7 110,7 101,7 155,4
 Brno-sever 108 300 105 762 115 866 134 586 152 268 144 084 158 786 110,2 94,6 113,1 116,2 109,6 97,7 146,6
 Brno-Židenice 51 026 51 645 57 064 66 680 74 817 71 000 78 952 111,2 94,9 112,2 116,9 110,5 101,2 154,7
 Brno-Černovice 22 763 23 470 25 057 29 763 33 780 31 885 35 564 111,5 94,4 113,5 118,8 106,8 103,1 156,2
 Brno-jih 35 312 36 162 38 903 46 342 52 485 49 981 54 939 109,9 95,2 113,3 119,1 107,6 102,4 155,6
 Brno-Bohunice 36 088 35 371 38 789 45 172 50 501 47 818 52 476 109,7 94,7 111,8 116,5 109,7 98,0 145,4
 Brno-Starý Lískovec 33 036 34 132 36 980 42 928 48 382 45 763 51 206 111,9 94,6 112,7 116,1 108,3 103,3 155,0
 Brno-Nový Lískovec 25 598 27 322 30 274 35 669 40 444 38 468 42 590 110,7 95,1 113,4 117,8 110,8 106,7 166,4
 Brno-Kohoutovice 31 951 31 761 34 937 42 385 46 099 43 268 47 321 109,4 93,9 108,8 121,3 110,0 99,4 148,1
 Brno-Jundrov 11 484 11 989 13 297 15 791 17 696 16 841 18 717 111,1 95,2 112,1 118,8 110,9 104,4 163,0
 Brno-Bystrc 67 251 74 442 81 653 96 895 107 626 101 417 111 825 110,3 94,2 111,1 118,7 109,7 110,7 166,3
 Brno-Kníničky 8 490 8 223 7 881 9 852 11 258 10 702 11 832 110,6 95,1 114,3 125,0 95,8 96,9 139,4
 Brno-Komín 22 159 23 739 26 270 31 440 34 243 33 500 37 549 112,1 97,8 108,9 119,7 110,7 107,1 169,5
 Brno-Medlánky 16 091 17 108 18 879 22 154 26 103 24 935 27 699 111,1 95,5 117,8 117,3 110,4 106,3 172,1
 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 38 295 39 337 43 041 50 503 56 767 53 883 59 334 110,1 94,9 112,4 117,3 109,4 102,7 154,9
 Brno-Maloměřice a Obřany 21 182 19 501 20 733 24 956 28 197 27 283 30 860 113,1 96,8 113,0 120,4 106,3 92,1 145,7
 Brno-Vinohrady 23 459 24 132 26 258 30 409 34 083 32 489 36 908 113,6 95,3 112,1 115,8 108,8 102,9 157,3
 Brno-Líšeň 71 477 73 314 84 310 99 798 110 950 105 083 115 736 110,1 94,7 111,2 118,4 115,0 102,6 161,9
 Brno-Slatina 26 446 27 464 30 831 36 458 41 226 39 099 43 439 111,1 94,8 113,1 118,3 112,3 103,8 164,3
 Brno-Tuřany 24 878 25 393 26 586 32 934 37 056 35 263 38 797 110,0 95,2 112,5 123,9 104,7 102,1 155,9
 Brno-Chrlice 15 383 16 014 17 112 20 420 24 141 22 985 25 375 110,4 95,2 118,2 119,3 106,9 104,1 165,0
 Brno-Bosonohy 9 367 9 469 9 792 11 901 13 269 12 402 13 650 110,1 93,5 111,5 121,5 103,4 101,1 145,7
 Brno-Žebětín 16 469 16 910 17 948 21 980 24 970 24 978 29 582 118,4 100,0 113,6 122,5 106,1 102,7 179,6
 Brno-Ivanovice 4 511 4 720 4 973 5 899 6 635 6 965 7 752 111,3 105,0 112,5 118,6 105,4 104,6 171,8
 Brno-Jehnice 5 120 5 613 5 789 6 704 7 570 7 091 7 892 111,3 93,7 112,9 115,8 103,1 109,6 154,1
 Brno-Ořešín 3 031 3 151 3 621 4 409 5 212 4 699 5 169 110,0 90,2 118,2 121,8 114,9 104,0 170,5
 Brno-Útěchov 2 057 1 946 2 012 2 421 2 708 2 587 2 853 110,3 95,5 111,9 120,3 103,4 94,6 138,7

M Č  celkem  : 985 515 1 009 435 1 107 535 1 305 164 1 465 703 1 392 418 1 541 496 110,7 95,0 112,3 117,8 109,7 102,4 156,4

Vývoj neúčelové dotace z rozpočtu města městským částem v letech 2016-2022 (v tis. Kč)

Index (%)
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Tabulka č. 7

Porovnání kritérií a jejich veličin pro rozdělení dotací postupovaných městem Brnem do rozpočtů městských částí
 v roce 2021 a 2022

Počet Počet Délky Plocha Výměra 
Městská    část obyvatel žáků ZŠ a dětí MŠ MK v m veřejné zeleně v m2 městské části v m2  

 pro rok 2021 pro rok 2022 rozdíl  pro rok 2021 pro rok 2022 rozdíl  pro rok 2021 pro rok 2022 rozdíl  pro rok 2021 pro rok 2022 rozdíl  pro rok 2021 pro rok 2022 rozdíl
Veličiny kritérií

 Brno-střed 64 343 64 780 437 6 941 6 837 -104 416 372 415 802 -570 918 138 924 799 6 661 14 641 759 14 641 759
 Brno-Žabovřesky 20 474 20 604 130 2 315 2 325 10 136 018 136 171 153 457 327 459 013 1 686 4 348 780 4 348 780
 Brno-Královo Pole 26 971 27 384 413 2 924 2 858 -66 177 084 177 488 404 453 482 453 482 10 074 516 10 074 516
 Brno-sever 45 964 45 994 30 4 668 4 611 -57 247 230 250 902 3 672 1 071 433 1 071 433 12 241 467 12 241 467
 Brno-Židenice 21 099 21 208 109 2 510 2 541 31 130 391 130 391 460 834 460 834 5 047 257 5 047 257
 Brno-Černovice 7 823 7 861 38 982 965 -17 72 821 73 160 339 221 267 249 128 27 861 6 291 807 6 291 807
 Brno-jih 10 015 9 960 -55 975 964 -11 130 550 130 402 -148 726 264 726 795 531 12 799 632 12 799 632
 Brno-Bohunice 13 601 13 554 -47 1 595 1 574 -21 73 149 73 149 507 804 507 804 3 017 667 3 017 667
 Brno-Starý Lískovec 13 001 12 895 -106 1 530 1 593 63 63 226 63 220 -6 507 699 507 663 -36 3 286 864 3 286 864
 Brno-Nový Lískovec 10 506 10 418 -88 1 324 1 342 18 47 055 47 020 -35 492 573 492 573 1 651 142 1 651 142
 Brno-Kohoutovice 12 485 12 377 -108 1 276 1 254 -22 85 908 85 934 26 424 553 421 553 -3 000 4 085 475 4 085 475
 Brno-Jundrov 4 396 4 446 50 579 582 3 33 628 33 691 63 53 886 53 885 -1 4 221 440 4 221 440
 Brno-Bystrc 24 570 24 538 -32 2 761 2 743 -18 137 810 138 373 563 1 258 239 1 262 990 4 751 27 256 193 27 256 193
 Brno-Kníničky 1 076 1 080 4 61 61 31 257 31 257 64 277 64 277 10 928 004 10 928 004
 Brno-Komín 7 845 7 831 -14 1 022 1 024 2 57 390 57 233 -157 333 876 366 096 32 220 7 598 820 7 598 820
 Brno-Medlánky 5 730 5 732 2 739 748 9 51 832 51 843 11 289 030 292 175 3 145 3 512 882 3 512 882
 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 14 875 14 792 -83 1 626 1 620 -6 112 579 112 533 -46 440 037 440 037 7 568 388 7 568 388
 Brno-Maloměřice a Obřany 5 744 5 792 48 566 581 15 77 736 78 923 1 187 249 504 271 465 21 961 9 290 980 9 290 980
 Brno-Vinohrady 12 494 12 376 -118 736 831 95 46 227 46 227 408 645 407 611 -1 034 1 953 859 1 953 859
 Brno-Líšeň 26 687 26 713 26 3 620 3 565 -55 153 300 153 307 7 1 000 853 1 021 045 20 192 15 707 584 15 707 584
 Brno-Slatina 10 564 10 637 73 1 225 1 235 10 86 069 86 479 410 268 158 268 158 5 829 742 5 829 742
 Brno-Tuřany 5 635 5 617 -18 732 712 -20 109 945 111 157 1 212 209 722 209 722 17 841 221 17 841 221
 Brno-Chrlice 3 466 3 475 9 631 629 -2 53 137 53 145 8 200 770 200 770 9 492 907 9 492 907
 Brno-Bosonohy 2 541 2 583 42 201 193 -8 37 819 37 829 10 56 466 56 466 7 147 542 7 147 542
 Brno-Žebětín 5 089 5 387 298 569 698 129 54 992 54 992 132 015 132 137 122 13 585 606 13 585 606
 Brno-Ivanovice 1 827 1 863 36 79 81 2 17 750 17 750 96 745 96 745 2 446 103 2 446 103
 Brno-Jehnice 1 080 1 067 -13 171 172 1 16 730 17 365 635 41 726 41 726 4 072 893 4 072 893
 Brno-Ořešín 590 590 23 25 2 11 332 10 912 -420 88 933 88 933 3 064 507 3 064 507
 Brno-Útěchov 855 851 -4 12 838 12 838 4 853 4 853 1 178 099 1 178 099
          M Č     celkem 381 346 382 405 1 059 42 381 42 364 -17 2 682 168 2 689 486 7 318 11 439 109 11 554 168 115 059 230 183 136 230 183 136

 Neúčelová dotace z rozpočtu města : 
 celkem v tis. Kč 389 877 431 619 41 742 487 346 539 524 52 178 222 787 246 639 23 852 181 014 200 394 19 380 111 394 123 320 11 926
 na jednotku veličiny v Kč 1 022,4 1 128,7 106,3 11 499,2 12 735,4 1 236,3 83,1 91,7 8,6 15,8 17,3 1,5 0,5 0,5 0,1
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Tabulka č. 3

Kritéria a jejich veličiny pro rozdělení dotací postupovaných 
 městem Brnem do rozpočtů městských částí v roce 2022

Počet Počet Délka Plocha Výměra 
Městská    část obyvatel žáků ZŠ komunikací veřejné městské 

a dětí MŠ v m zeleně v m2 části v m2

A B C D E
 Brno-střed 64 780 6 837 415 802 924 799 14 641 759
 Brno-Žabovřesky 20 604 2 325 136 171 459 013 4 348 780
 Brno-Královo Pole 27 384 2 858 177 488 453 482 10 074 516
 Brno-sever 45 994 4 611 250 902 1 071 433 12 241 467
 Brno-Židenice 21 208 2 541 130 391 460 834 5 047 257
 Brno-Černovice 7 861 965 73 160 249 128 6 291 807
 Brno-jih 9 960 964 130 402 726 795 12 799 632
 Brno-Bohunice 13 554 1 574 73 149 507 804 3 017 667
 Brno-Starý Lískovec 12 895 1 593 63 220 507 663 3 286 864
 Brno-Nový Lískovec 10 418 1 342 47 020 492 573 1 651 142
 Brno-Kohoutovice 12 377 1 254 85 934 421 553 4 085 475
 Brno-Jundrov 4 446 582 33 691 53 885 4 221 440
 Brno-Bystrc 24 538 2 743 138 373 1 262 990 27 256 193
 Brno-Kníničky 1 080 61 31 257 64 277 10 928 004
 Brno-Komín 7 831 1 024 57 233 366 096 7 598 820
 Brno-Medlánky 5 732 748 51 843 292 175 3 512 882
 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 14 792 1 620 112 533 440 037 7 568 388
 Brno-Maloměřice a Obřany 5 792 581 78 923 271 465 9 290 980
 Brno-Vinohrady 12 376 831 46 227 407 611 1 953 859
 Brno-Líšeň 26 713 3 565 153 307 1 021 045 15 707 584
 Brno-Slatina 10 637 1 235 86 479 268 158 5 829 742
 Brno-Tuřany 5 617 712 111 157 209 722 17 841 221
 Brno-Chrlice 3 475 629 53 145 200 770 9 492 907
 Brno-Bosonohy 2 583 193 37 829 56 466 7 147 542
 Brno-Žebětín 5 387 698 54 992 132 137 13 585 606
 Brno-Ivanovice 1 863 81 17 750 96 745 2 446 103
 Brno-Jehnice 1 067 172 17 365 41 726 4 072 893
 Brno-Ořešín 590 25 10 912 88 933 3 064 507
 Brno-Útěchov 851 12 838 4 853 1 178 099
 M Č  celkem 382 405 42 364 2 689 486 11 554 168 230 183 136

A/   Počet obyvatel k 1.1.2021 odpovídá počtu obyvatel uvedenému ve vyhlášce MF ČR č. 313/2021 Sb. a je o 1 059 vyšší
       než počet obyvatel k 1.1.2020. Počet obyvatel u všech městských částí (s výjimkou městské části Brno-střed) odpovídá
       údaji dle evidence obyvatel Ministerstva vnitra ČR. 
B/   Přehled o počtu žáků ZŠ a dětí MŠ, zpracovaný Odborem školství a mládeže MMB  vychází 
      ze sestav školního roku 2021/2022. Ve srovnání s předcházejícím obdobím je kriterium nižší o 17 žáků/dětí.  

D/   Plocha veřejné zeleně byla převzata z podkladů Odboru životního prostředí MMB k 9. 9. 2021
       (s výjimkou MČ Brno-Bohunice a MČ Brno-Královo Pole, u nichž jsou použity hodnoty z roku 2020) a zahrnuje pouze 
       intenzivně udržované plochy. V porovnání s plochou veřejné zeleně k 28. 8. 2020 dochází k nárůstu o 115 059 m2.

E/   Výměra městské části k 30.6.2021 byla převzata z podkladů Odboru městské informatiky MMB. U tohoto kritéria
       nedochází ke změně v celkové výměře. U MČ Brno-Královo Pole a Brno-sever došlo ke vzájemné změně o 13 m2 z důvodu 
       pořízení GP na hranici MČ a z toho vyplývajícího zaokrouhlení souřadnic.

C/   Délka komunikací vychází z aktuálních údajů Brněnských komunikací, a.s. k 31.8.2021 (zahrnuje místní a účelové komunikace,
      chodníky a 50% délek silnic I., II. a III. třídy). V porovnání s loňským rokem dochází k nárůstu o 7 km.
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 K r i t é r i u m

 - počet obyvatel městské části 28%
 - počet žáků základních škol a dětí mateřských škol městské části 35%
 - délka silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových 
   komunikací v majetku města, na jejichž vozovkách a chodnících
   zabezpečují městské části čištění 16%
 - velikost ploch veřejné zeleně ve správě městské části 13%
 - výměra městské části 8%

CELKEM 100%

Návrh procentního podílu kritérií sloužících pro rozdělení neúčelové dotace
z rozpočtu města Brna městským částem v roce 2022

Procentní podíl kritéria
na celkovém objemu dotace
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Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2022 do rozpočtů městských částí (v tis. Kč)
Tabulka č. 1 

Městská část počtu počtu žáků délky plochy veř. výměry údržba, úklid pořádání celkem
obyvatel ZŠ a dětí MŠ komunikací v m zeleně v m2  MČ v m2

a čištění kulturních
28% 35% 16% 13% 8% MK akcí - tab. 2

ÚZ 70 ÚZ 71 ÚZ 73 ÚZ 74 ÚZ 72 ÚZ 75 ÚZ 76 ÚZ 78 ÚZ 79

 Brno-střed 99 10 294 3 186 1 833 15 412 73 117 87 072 38 131 16 040 7 844 222 204 45 000 95 935 46 030 283 646
 Brno-Žabovřesky 331 406 3 485 4 222 23 256 29 610 12 487 7 961 2 330 75 644 130 327 457 80 323
 Brno-Královo Pole 136 5 161 411 5 708 30 908 36 398 16 277 7 865 5 397 96 845 135 822 957 103 510
 Brno-sever 205 406 6 706 603 7 920 51 913 58 723 23 009 18 583 6 558 158 786 135 654 789 167 495
 Brno-Židenice 2 768 202 2 970 23 937 32 361 11 957 7 993 2 704 78 952 50 568 618 82 540
 Brno-Černovice 1 857 210 2 067 8 873 12 290 6 709 4 321 3 371 35 564 85 634 719 38 350
 Brno-jih 74 3 392 152 3 618 11 242 12 277 11 958 12 605 6 857 54 939 90 522 612 59 169
 Brno-Bohunice 60 406 1 648 204 2 318 15 298 20 046 6 708 8 807 1 617 52 476 60 310 370 55 164
 Brno-Starý Lískovec 310 406 1 364 167 2 247 14 554 20 288 5 798 8 805 1 761 51 206 90 435 525 53 978
 Brno-Nový Lískovec 273 406 1 102 1 781 11 759 17 091 4 312 8 543 885 42 590 70 148 218 44 589
 Brno-Kohoutovice 162 406 3 294 3 862 13 970 15 970 7 881 7 311 2 189 47 321 150 378 528 51 711
 Brno-Jundrov 213 135 1 161 198 1 707 5 018 7 412 3 090 935 2 262 18 717 39 39 20 463
 Brno-Bystrc 413 406 5 005 5 824 27 696 34 933 12 689 21 905 14 602 111 825 135 777 912 118 561
 Brno-Kníničky 47 136 1 785 1 968 1 219 777 2 866 1 115 5 855 11 832 110 95 205 14 005
 Brno-Komín 296 406 2 118 321 3 141 8 839 13 041 5 248 6 350 4 071 37 549 160 244 404 41 094
 Brno-Medlánky 297 135 2 314 2 746 6 470 9 526 4 754 5 067 1 882 27 699 125 108 233 30 678
 Brno-Řečkovice a M. Hora 224 136 3 156 3 516 16 696 20 631 10 320 7 632 4 055 59 334 135 330 465 63 315
 Brno-Maloměřice a Obřany 13 3 156 195 3 364 6 537 7 399 7 238 4 708 4 978 30 860 80 126 206 34 430
 Brno-Vinohrady 268 1 073 1 341 13 969 10 583 4 239 7 070 1 047 36 908 90 141 231 38 480
 Brno-Líšeň 275 3 434 3 709 30 151 45 402 14 059 17 709 8 415 115 736 105 1 217 1 322 120 767
 Brno-Slatina 217 406 2 188 277 3 088 12 006 15 728 7 931 4 651 3 123 43 439 145 369 514 47 041
 Brno-Tuřany 5 577 230 5 807 6 340 9 068 10 194 3 637 9 558 38 797 155 489 644 45 248
 Brno-Chrlice 223 2 386 243 2 852 3 922 8 011 4 874 3 482 5 086 25 375 100 315 415 28 642
 Brno-Bosonohy 1 223 1 223 2 915 2 458 3 469 979 3 829 13 650 110 293 403 15 276
 Brno-Žebětín 2 205 225 2 430 6 080 8 889 5 043 2 292 7 278 29 582 65 215 280 32 292
 Brno-Ivanovice 512 512 2 103 1 032 1 628 1 678 1 311 7 752 160 20 180 8 444
 Brno-Jehnice 485 60 545 1 204 2 190 1 592 724 2 182 7 892 100 13 113 8 550
 Brno-Ořešín 662 140 802 666 318 1 001 1 542 1 642 5 169 115 16 131 6 102
 Brno-Útěchov 625 162 787 961 1 177 84 631 2 853 50 10 60 3 700

M Č  celkem  : 4 000 4 332 80 136 4 000 3 186 1 833 97 487 431 619 539 524 246 639 200 394 123 320 1 541 496 45 000 3 030 10 550 58 580 1 697 563
*) správa a údržba kontejnerových stání, určených pro nádoby na komunální odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví města 
**) výkon práv a povinností k veřejně přístupným účelovým komunikacím a dopravním plochám v majetku města, zajištění zimní údržby na chodnících a ost. dopravních plochách 

Kontejnerová 
stání *) 

(investiční)

Zvláštní 
matrika-

stěhování

Účelové 
komunikace a 

dopravní 
plochy**)

Jednotky 
SDH

Zvláštní 
matrika

údržba 
silniční 
zeleně 

podél MK

Dotace z rozpočtu města
účelová

celkem

neúčelová  podle              

celkem

specifická
celkemKontejnerová 

stání *) 

(neinvestiční)
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Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2022 do rozpočtů městských částí (v tis. Kč)

Městská část 

 Brno-střed
 Brno-Žabovřesky
 Brno-Královo Pole
 Brno-sever
 Brno-Židenice
 Brno-Černovice
 Brno-jih
 Brno-Bohunice
 Brno-Starý Lískovec
 Brno-Nový Lískovec
 Brno-Kohoutovice
 Brno-Jundrov
 Brno-Bystrc
 Brno-Kníničky
 Brno-Komín
 Brno-Medlánky
 Brno-Řečkovice a M. Hora

 Brno-Maloměřice a Obřany

 Brno-Vinohrady
 Brno-Líšeň
 Brno-Slatina
 Brno-Tuřany
 Brno-Chrlice
 Brno-Bosonohy
 Brno-Žebětín
 Brno-Ivanovice
 Brno-Jehnice
 Brno-Ořešín
 Brno-Útěchov

M Č  celkem  :

Tabulka č. 1 

Postoupené
příjmy 

stavební matriční zvláštní ostatní státní veřejné CELKEM
úřad úřad matrika správa opatrovnictví

ÚZ 75

5 310 11 299 11 117 23 777 2 440 53 943 337 589
1 689 294 7 563 244 9 790 90 113
2 245 460 10 051 549 13 305 116 815
3 771 585 16 882 702 21 940 189 435
1 739 920 7 784 427 10 870 93 410

644 2 885 641 4 170 42 520
816 3 656 92 4 564 63 733

1 111 4 975 214 6 300 61 464
1 057 4 733 336 6 126 60 104

854 3 824 153 4 831 49 420
1 015 4 543 183 5 741 57 452

364 1 632 31 2 027 22 490
2 012 534 9 007 153 11 706 130 267

89 396 485 14 490
642 2 874 61 3 577 44 671
470 2 104 2 574 33 252

1 213 297 5 429 366 7 305 70 620
475 2 126 2 601 37 031

1 014 4 543 305 5 862 44 342
2 190 705 9 805 305 13 005 133 772

872 3 904 92 4 868 51 909
460 208 2 062 153 2 883 48 131
285 1 276 153 1 714 30 356
212 948 1 160 16 436
442 1 977 2 419 34 711
153 684 837 9 281

87 392 479 9 029
48 217 265 6 367
70 312 382 4 082

31 349 15 302 11 117 140 361 7 595 205 724 1 903 287

 Dotace ze státního rozpočtu 
účelová

celkempříspěvek na výkon státní správy
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Tabulka č. 2

Městská část název akce
Návrh specifické 

dotace           

v tis. Kč

Tradiční pověsti brněnské 65

Správa a údržba svěřeného Památníku holocaustu 30

Street party Minská Open - Veselé prázdniny V. ročník 100

Slavnostní zahájení adventního času v městské části Brno-Žabovřesky 30

32. erbovní slavnosti Králova Pole 105

Den dětí s královopolskou radnicí 30

Kulturně pohybové odpoledne 35

Mezinárodní den seniorů 100

Brno-Židenice Židenické letní kino na Dělňáku 50

Brno-Černovice Černovické hody 2022 85

Heršpická pouť 45

Komárovská pouť 45

Bohunický hudební podzim 40

Bohunické autokino 20

Brno-Starý Lískovec Den radnice 90

8. Poleskavský ples (putovní krojový ples) 20

Novolískovecké hody 50

Mladé hody 60

Vánoční zvonění 90

Bystrcké kulturní léto 75

Dobrý den v Bystrci 60

StrážaFest NA PRYGLU 2022 10

Kníničský advent 2022 100

Vavřinecké hody 120

Dětský den 40

Medlánecké filmové noci 2022 25

Medlánecké svatováclavské hodové slavnosti 100

Vavřinecké hody 2022 115

Letní noc 2022 20

Svatováclavské hody 60

Obecní ples 20

Bavíme se na Vinohradech 75

Mladé kapely 15

Rozpis návrhu specifické dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022 - pořádání 
kulturních akcí

Brno-Bohunice

Brno-Bystrc

Brno - jih

Brno - střed

Brno - sever

Brno-Žabovřesky

Brno-Nový Lískovec

Brno-Královo Pole

Brno-Řečkovice a Mokrá hora

Brno-Kníničky

Brno-Kohoutovice

Brno-Komín

Brno-Vinohrady

Brno-Maloměřice a Obřany

Brno-Medlánky
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Tabulka č. 2

Městská část název akce
Návrh specifické 

dotace           

v tis. Kč

Rozpis návrhu specifické dotace z rozpočtu města Brna na rok 2022 - pořádání 
kulturních akcí

Brno - střed

Líšeňské hody 65

Líšeňské ostatky 40

Tradiční Slatinské hody 2022 85

Slatinské kulturní léto 2022 60

Letní kino 40

Slavnosti tuřanského zelí 115

Burčákové slavnosti 2022 35

Chrlické hody 2022 65

Bosonožské Mladé hody 2022 65

Bosonožské Krojované hody 45

Bartolomějské hody 35

Václavské hody 30

Bartolomějské hody 2022 130

Vánoce v Ivanovicích 2022 30

Jehnické hody 2022 vč. oslavy 730 let histor. zmínky o samostatné obci Jehnice 85

Rozsvěcení vánočního stromu 2022 15

Slavnosti ořešínského léta 60

Tradiční svatováclavské hody 55

Brno-Útěchov Útěchovské kulturní léto 50

Celkem 3 030

Brno-Bosonohy

Brno-Ivanovice

Brno-Ořešín

Brno-Líšeň

Brno-Chrlice

Brno-Jehnice

Brno-Žebětín

Brno-Slatina

Brno-Tuřany
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